



Örebro torsdag 21 mars 2024

## Yrkande

Ärendenummer: Gn 498/2024

# Prioritering för läsning

**Ordförande Jonas Hård (S) och den styrande majoriteten föreslår att 500.000kr av grundskolenämndens planeringsreserv ska användas för att lära skolbarn att simma. Simundervisning ingår i den normala undervisningen som tydligen brister så mycket att de styrande anser att det behövs extra ekonomiskt stöd.**

Det är självklart viktigt att barn lär sig simma men samtidigt har Liberalerna besökt högstadieskolor och kunnat konstatera att en så stor andel som 20 procent inte kan läsa. Detta är ett mycket stort problem och lägger hinder för varje icke läskunnigt ungdoms framtidsmöjligheter. Den som inte kan läsa riskerar att få inlärningsproblem och liten möjlighet att komma in på gymnasiet och senare in på arbetsmarknaden. Detta kan i detta resonemang ställas mot ett icke godkänt betyg i gymnastik, som i sig inte är bra men som inte hindrar ungdomar att komma in på gymnasiet.

Två allvarliga problem att lösa i en budget som inte klarar de mest fundamentala kraven skolorna ska uppfylla. En budget från de styrande som säger att "Vid konflikt mellan ekonomi och verksamhet är det ekonomin som utgör gränsen för verksamhetens omfattning".

Liberalerna har tidigare yrkat att samtliga elever i första årskursen exempelvis ska screenas för att identifiera dem som har svårigheter med läsning och förståelse av det svenska språket. I princip alla barn kan lära sig läsa och förstå vad de läser i årskurs ett, om de får den hjälp de behöver. Det ville vi finansiera bland annat via planeringsreserven. Det avslogs och resultaten ser vi dagligen. När nu resurser föreslås lyftas från planeringsreserven för att möta ett annat problem den kommunala skolan i Örebro kommun har, behöver de viktas mot varandra. Läsning är ett fundament och ska enligt oss i Liberalerna prioriteras.

Vi anser denna brist vara så allvarlig att vi föreslår att Grundskolenämnden avsätter en miljon kronor från planeringsreserven till en extra satsning på läskunnighet. Vi måste med all kraft motverka risken att en del av kommande generationer växer upp som funktionella analfabeter.

### Liberalerna yrkar därför:

1. *avslag till ordförandens förslag om att Grundskolenämnden tar 500 tkr ur sin planeringsreserv till satsning på simskola.*
2. *att Grundskolenämnden avsätter 1 miljon kronor ur planeringsreserven för att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram och implementera program och stöd med mål att alla skolbarn i Örebro kommuns grundskolor ska kunna läsa och förstå vad de läser.*

### För Liberalerna

Mats-Olof Liljegren

Lena Hansson